
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» августа 2019 года      № 209-11-1177 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Юннат» 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Ракитянского района от 05 июня 2019 года № 209-11-904 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Юннат», с целью развития 

интереса детей и подростков к сельскохозяйственному производству с 07 

июня по 20 июня 2019 года прошел муниципальный этап Всероссийского 

конкурса «Юннат» (далее – Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 6 образовательных учреждений района, из 

них: 5 средних школ и МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов».  

Конкурсные материалы соответствовали критериям положения о 

Конкурсе. 

Вместе с тем жюри отметило, что в 2019 году сохраняется тенденция 

заимствования из интернет-источников при написании литературных обзоров 

работ, что свидетельствует как о недостаточной теоретической подготовке 

школьников, так и о низкой культуре цитирования. В отдельных работах не 

прослеживается самостоятельное выполнение работы, личный вклад автора в 

исследование или работы содержат полное заимствование ранее 

представленных на данный или другие конкурсы работ. 

 

На основании вышеизложенного 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Юннат» по номинациям (Приложение 1).  

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа конкурса 

грамотами управления образования. 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

3.1. Активизировать работу образовательных учреждений района по 

развитию у обучающихся интереса к учебно-опытной и практической работе с 

сельскохозяйственными культурами на учебно-опытных участках и полях 

ученических производственных бригад. 

4. МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов»: 

4.1. Продолжить работу по выявлению и поддержке обучающихся, 

проявляющих интерес к исследованиям, опытнической и практической работе 



2 

в области растениеводства и сельского хозяйства, активизировать работу 

детских объединений эколого-биологической направленности в решении 

проблем по выращиванию высокоурожайной и экологически чистой 

сельскохозяйственной продукции. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  директора 

МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» Шелист О.С. 

 

 

Начальник 

управления образования      Е.И.Фролова 

 

 
с приказом ознакомлена: 

Шелист О.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Звягинцева Ю.А., тел.: 8-908-788-88-98       

  



3 

Приложение 1 

к приказу управления образования 

от «__» августа 2019 г. № ____ 
 

Список победителей и призеров муниципального этапа  

Всероссийского конкурса «Юннат» 

 
Место ФИ автора  ФИО руководителя  Образовательное учреждение 

Номинация «Лекарственные растения» 

1место Не присуждать 

2место Не присуждать 

3место Кузьменко 

Кристина 

Махновская Алина 

Михайловна 

МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2»  

Номинация «Декоративное цветоводство и ландшафтный дизайн» 

1место Дьячкова Татьяна Масалова Евгения 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1»  

2место Гирич Вероника Смыслова Татьяна 

Павловна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 им. А.И.Цыбулева»  

3место Не присуждать 

Номинация «Зеленые технологии и стартапы» 

1место Кулиш Никита Тарасова Наталья 

Николаевна 

МБУ ДО «Ракитянская 

станция юных натуралистов» 

2место Не присуждать 

3место Нероденко 

Оксана 

Матвеенко Татьяна 

Викторовна 

МОУ «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа» 

Номинация «Мой выбор профессии» 

1 место Андросов Олег Жильцова Светлана 

Михайловна 

МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа» 

2 место Не присуждать 

3место Не присуждать 

 


